

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

RUA: PE. LÚCIO GAMBARRA, 44 – FONE: 084 3434-3930 CEP 59520-000 – SANTANA DO MATOS – RN CNPJ – 09.079.344/0001-02 | Processo\_\_\_\_\_ | Folha\_\_\_\_ | Ass.\_\_\_\_ | Mat. |

www.camarasm.rn.gov.br

## EXTRATO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

CONTRATADA: EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA

**CNPJ:** 10.477.835/0001-90

**OBJETO:** Contratação de empresa especializa em prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN

**VALOR ESTIMADO**: O valor total estimado da contratação é de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais), com o percentual de desconto de 100% (Cem por cento) aplicado sobre a taxa RAV.

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Órgão: 01 — Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 — Câmara Municipal; Função: 01 — Legislativa; Sub-função: 031 — Ação Legislativa; Programa: 0001 — Processo Legislativo; Projeto Atividade: 2001 — Manutenção dos Serviços da Câmara; Elemento de Despesa: 33.90.33 — Passagens e Despesas com Locomoção, **Fonte de recursos:** 1500.0000 — Recursos não Vinculados de Impostos.

VIGÊNCIA: 08/04/2024 a 31/12/2024

## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

Romeika Cibely Soares da Mata Pela Contratante

## EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA

José Alves Sobrinho Pela Contratada

Santana do Matos/RN, 08 de abril de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN Romeika Cibely Soares da Mata Presidenta